olub, hicri 651-ci (m.1254) ildə Bağdadda anadan olmuşdur. Təhsilini Bağdadda fiqh, üsul,
kəlam,ərəb dili və ədəbiyyatı kimi elmi sahələrdə almış və sonralar Müstansiriyyə və Müvəffəqiyyə
mədrəsələrində dərs vermişdir. Alim hicri 694-cü (m. 1295) ildə Bağdadda vəfat etmişdir. Onun
“Məcmua əl-bəhreyn və multəqa neyyireyn” adlı əsəri Hənəfi hüquq məktəbinin önəmli əsərlərdən
biri olub, 30 yaxın şərhi vardır. Alimin mənbələrdə “Nihayət əl-vusul ilə ilm əl-usul” adlı digər
əsərinin olduğu haqqında da məlumat verilir (10, I,175; 6, XXI, 192-194).

Abidə Əbdülqəni ən-
Nuxəvinin kolleksiyasından olub, hicri 1096-cı (m.1685) ildə Yaqub bin Məhəmməd tərəfindən
köçürülmüşdür.

7. Tənvir əl-əbsar və cami əl-bihar (تنوير الابصار و جامع البحار)
Əsərin müəllifi Şəmsəddin Məhəmməd bin Abdullah Əhməd ət-Timurtaşi hənəfi fiqh alimi

olun Qazzədə hicri 923-cü (m. 1517) ildə anadan olmuşdur. İlk olaraq Qazzədə oxumuş, sonralar isə
Qahirəyə təhsilini davam etdirmək üçün getmişdir. Çox saylı əsərlər müəllifidir. Ən məşhur əsəri
Hənəfi fiqhinə dair hicri 995-ci (m.1587) ildə yazdığı “Tənvir əl-əbsar və cami əl-bihar” adlı əsəridir.
Həmçinin alimin “Risalə fi nuqud”, “Risalə fi ən-nigah” ,”Risalə fi əl-vəqf” və s. əsərləridə vardır.
ət-Timurtaşi hicri 1004-cü (m. 1595) ildə Qazzədə vəfat etmişdir (6,IX. 196).

Əlyazma qara mürəkkəblə narın şikəstə-nəstəliq xətti ilə Şərq istehsalı olan noxudu və mavi
rəngli ahərlənmiş kağızda ərəb dilində yazılmışdır. Abidə Əbdülqəni ən-Nuxəvinin kolleksiyasından
olub, hicri 1077-ci (m.1666) Əhməd bin Mustafa əl-Qazzı tərəfindən köçürülmüşdür.

8. Zəxira əl-uqba (ذخيرة العقبى)
Müəllif hənəfi fiqh alimi olan Əxi Çələbi Yusif bin Cüneyd ət-Toqadi (v.905/1500) Sultan

II.Bəyazidin dövründə yaşamışdır. Əvvəl Əhməd Kırımlıdan, sonra isə Molla Səlahəddin və Molla
Xosrovdan dərs almışdır. Uzun müddət İstanbul, Bursa və Ədirnədə mədrəsələrdə dərs vermişdir.
Alim “Zəxira əl-uqba” adlı əsərini hicri 891-901 (m1486-1496) illər ərzində yazmışdır.(6, I, s.549)
Əsər Sədrüşşəriə əs-Səni Ubeydullah bin Məsud Tacişşəriə Ömər əl-Məhbubi əl-Buxarinin (v.
747/1346) “Tənqih əl-üsul” adlı əsərinin haşiyəsidirə

Əlyazma qara mürəkkəblə sülüs xətti ilə Avropa istehsalı olan ağ saya kağızda ərəb dilində
yazılmışdır. Şərh edilən ifadələrin üstündən qırmızı mürəkkəblə xətt çəkilmişdir.

Tədqiqatçıların nəzərinə çatdıraq ki, təqdim etdiyimiz əlyazma nüsxə Əbu Zəkəriyyə Yəhya
bin Şərəf ən-Nəvəvi`nin əsərlərinin ən qədim əlyazma nüsxələrindəndir.

14. Əl-Ənvar li-əməl əl-əbrar (الابرار لاعمال الانوار )
Əsərin müəllifi olan Cəmaləddin Yusif bin İbrahim əl-Ərdəbili (v.776/1374 vəya 799/1396)

həyatı haqqında məlumat çox azdır. O, Şafii hüquq məktəbinin nümayəndəsi olub, “əl-Ənvar əl-əməl
əl-əbrar” adlı əsərin müəllifi kimi məşhurdur. Hicri 741-ci (m.1340) ildə yazdığı 74 kitabdan ibarət
bu əsərdə alim ancaq Şafii hüquq məktəbinə dair hökmlərdən bəhs edir.

Quran ayələrinin üstündən qırmızı mürəkkəblə xətt çəkilmişdir.
Mətn məcmuənin 1b-43b vərəqlərini əhatə edir. Əlyazmanın vərəqlərində sahibinin(عبده الراجى يوسف)
Əbduhu ər-Raci Yusifin adı həkk olunmuş möhürlər basılmış, hicri 1151 (m.1738) və 1157 (m.1744)
–ci il tarixləri qoyulmuşdur.Abidə hicri 1120-ci (1708) ildə Cəbrail Kərim bin İbrahim Göglər
tərəfindən köçürülmüşdür.

16. əl-Qaidət əl-İsmaliyyə fi ilm əl-fəraiz ( القاعدة الاسماعيلية فى علم الفرائض )
Əsərin müəllifi İsmayıl bin Məhəmməd əl-Alıcı Azərbaycanın Quba rayonunun Alıc kəndindən

olub, XVIII əsrdə yaşamış məşhur alim Məhəmməd bin İbrahim əl-Alıcının oğludur.

Əlyazma avtoqraf olub, qara rəngli mürəkkəblə şikəstə xətti ilə Avropa istehsalı olan filiqranlı
noxudu rəngli ahərlənmiş kağızda ərəb dilində yazılmışdır. Quran ayələri iri nəsx xətti ilə qeyd
olunmuşdur. Əvvəli naqis olan abidə hicri 1258-ci (1842) ildə yazılmışdır.

.
18. Şərh alə əl-fiqh ( شرح على الفقه
Əsərin müəllifi “Molla Mirzə” və “Müdəqqiq Şirvani” ləqəbləri ilə tanınmış Məhəmməd

Şirvanidir. Məhəmməd ibn Həsən Şirvani Şirvanda anadan olsa da, ömrünün çox hissəsini o dövrün
dini elmlər mərkəzlərinin ən qabaqcıllarından sayılan İsfahan şəhərində keçirtmişdir.